

単 価 合 意 書

令和6年9月4日に契約したR6国道20号八王子南BP館地区擁壁設置その1工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 13日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 東京都品川区大崎1丁目6番3号

氏名 株式会社新井組東京支店

執行役員支店長 森谷 敏朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		393,493,225	
道路土工		式	1		110,038,531	
掘削工		式	1		3,202,680	
掘削	土砂 現場制約あり PC壁体前面掘削	m3	140	6,363	890,820	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,600	218.1	2,311,860	
掘削工(ICT)		式	1		3,042,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,600	287	3,042,200	
法面整形工(ICT)		式	1		662,731	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	790	838.9	662,731	
残土処理工		式	1		103,130,920	
土質改良	生石灰 添加量60kg/m3	m3	15,120	1,797	27,170,640	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 現場～処分場	m3	15,120	1,708	25,824,960	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 現場～他工区	m3	6,000	358.2	2,149,200	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場 制約あり 現場～他工区	m3	140	1,586	222,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分		m3	15,120	3,159	47,764,080	
法面工		式	1		4,351,320	
植生工		式	1		4,351,320	
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	790	5,508	4,351,320	
擁壁工		式	1		265,918,546	
プレキャスト擁壁工		式	1		265,918,546	
PC壁体 (1)	□800 L=18m(11C+7B)	本	15	2,292,886	34,393,290	
PC壁体 (2)	□700 L=17m(10C+7B)	本	23	1,714,801	39,440,423	
PC壁体 (3)	□600 L=15m(9C+6B)	本	29	1,448,919	42,018,651	
PC壁体 (4)	□500 L=14m(8C+6B)	本	44	1,296,059	57,026,596	
PC壁体 (5)	□500 L=13m(13B)	本	40	1,242,327	49,693,080	
PC壁体 (6)	□500 L=12m(12A)	本	35	929,198	32,521,930	
現場取卸	PC壁体	t	1,341.6	1,454	1,950,686	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	66	33,730	2,226,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	4.35	178,150	774,952	
型枠	一般型枠	式	1		1,586,340	
吊り型枠 (1)	φ 580	箇所	15	8,471	127,065	
吊り型枠 (2)	φ 500	箇所	23	7,600	174,800	
吊り型枠 (3)	φ 420	箇所	29	6,859	198,911	
吊り型枠 (4)	φ 340	箇所	119	6,247	743,393	
誘発目地		m	23	5,663	130,249	
泥土処理		m3	260	1,936	503,360	
泥土処分		m3	260	9,264	2,408,640	
排水構造物工		式	1		2,574,988	
作業土工		式	1		142,390	
床掘り	土砂	式	1		64,410	
埋戻し	土砂	式	1		77,980	
側溝工		式	1		656,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	300B					
		m	60	10,941	656,460	
防草コンクリート						
		式	1		1,776,138	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし コンクリート夜間割増無					
		m2	78	22,771	1,776,138	
防護柵工						
		式	1		4,447,776	
路側防護柵工						
		式	1		4,447,776	
剛性防護柵	24-12-25(20)(高炉)					
		m	107	41,568	4,447,776	
仮設工						
		式	1		6,162,064	
作業ヤード整備工						
		式	1		2,434,297	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
		式	1		470,976	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
		式	1		443,101	
敷鉄板賃料						
		式	1		1,520,220	
交通管理工						
		式	1		3,727,767	
交通誘導警備員						
		式	1		3,727,767	
直接工事費						
		式	1		393,493,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		49,870,654	
共通仮設費		式	1		18,477,100	
運搬費		式	1		5,290,676	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,998,422	
仮設材運搬費		式	1		1,292,254	
技術管理費		式	1		10,577,629	
土質等試験費 (1)		式	1		658,127	
土質等試験費 (2)		式	1		20,288	
保守管理(ICT)		式	1		52,865	
システム初期費(ICT)		式	1		553,998	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,473	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		9,237,878	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,608,795	
共通仮設費(率計上)		式	1		31,393,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		443,363,879	
現場管理費						
		式	1		114,575,775	
工事原価						
		式	1		557,939,654	
一般管理費等						
		式	1		68,560,346	
工事価格						
		式	1		626,500,000	
消費税相当額						
		式	1		62,650,000	
工事費計						
		式	1		689,150,000	